Veuillez lire avec attention la totalité de ce guide
afin de pouvoir maîtriser toutes les possibilités de ce produit
Copyright (c) 1997 - 2009 by Pegase Informatique
Toute reproduction même partielle est interdite sauf accord express écrit de notre part
PEGASE INFORMATIQUE  DRIVING RAILWAY - TECHNIQUE
- 2 -
Le manuel technique comporte la description complète des différentes alimentations, boîtiers et
modules. Ce manuel vous permet de rechercher une information particulière sur les branchements

de 100w permet de piloter environ 10 trains
en HO/N, soit environ 30 cantons. Si option
alimentation accessoires, il est préférable de
prévoir une alimentation 160 w. L'éclairage HF possède sa propre alimentation, et donc ne réduit
pas la puissance disponible.
Le tableau ci-dessous vous donne pour chaque modèle d'alimentation la puissance traction
(répartie entre les cantons, l'électronique, et éventuellement les accessoires)
Code Puissance
Traction
Puissance
Totale
Eclairage HF Emplacement pour
module série
Taille (mm) Poids
ALM75 75w 75w Non Non 152x132x84 1,9 kg
ALM100 100w 100w Non Non 152x132x84 2,1 kg
ALM100HF 100w 150w Oui Non 254x132x84 3 kg
ALM160 160w 160w Non Non 152x132x84 3 kg
ALM160HF 160w 210w Oui Non 254x132x84 4 kg
ALMMOD 100w 100w Non Oui 152x132x84 2,2 kg
ALMMODHF 100w 150w Oui Oui 254x132x84 3,1 kg
ALM225G 225w 225w Non Non 200x80x180 3,5 kg
ALM225GH 225w 275w Oui Non 300x80x180 4,5 kg
Note : les alimentations ALM225G et ALM225GH sont
prévues pour l'échelle G, et éventuellement le O.
Toutes les alimentations possèdent un connecteur secteur
CEE, et sont livrées avec un câble secteur. Elles possèdent soit une

brancher un câble (fourni) entre les deux boîtiers
(deux prises au-dessus de la fiche d'alimentation). Il
est possible d'installer dans le boîtier une
alimentation accessoires (soit uniquement
accessoires, soit uniquement aiguillages, soit les
deux). Cette alimentation simplifie les
branchements aux niveaux des aiguillages, signaux, lampadaires... Il existe deux gammes pour la
liaison vers le réseau de train, soit des trous ronds pour le passage direct des câbles entre le réseau et
le bornier des modules, soit des connecteurs SUBD 25 broches (fournis) où vous devez souder les
fils venant du module, et de l'autre côté les fils venant du réseau. Ce deuxième système présente
l'avantage d'être démontable.
Code Nombre de slots Taille (mm) Liaison vers le réseau Poids
BOI6 6 132x252x64 2 trous ronds
BOI6C 6 132x252x64 1 SUBD 25br
BOI12 12 155x220x126 2 trous ronds 1,4 kg
BOI12C 12 155x220x126 2 SUBD 25 br 1,4 kg
BOI18 18 205x220x126 3 trous ronds 1,7 kg
BOI18C 18 205x220x126 4 SUBD 25 br 1,7 kg
BOI24 24 255x220x126 4 trous ronds 2 kg
BOI24C 24 255x220x126 5 SUBD 25 br 2 kg
BOI36 36 355x220x126 6 trous ronds 2,6 kg
BOI36C 36 355x220x126 6 SUBD 25 br 2,6 kg
BOI24G 24 355x220x126 4 SUBD 25 br 3 kg
PEGASE INFORMATIQUE  DRIVING RAILWAY - TECHNIQUE
- 6 -
1.3. Connexion alimentations - boîtiers
Vous trouverez ci-après les différents schémas de câblage des boîtiers et des alimentations